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På grund av Covid-19 
kan vissa program-
punkter ändras. 
Läs därför senaste 
informationen om 
programmet i 
predikoturerna i 
fredagens tidning 
eller på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.
se/romakloster
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I vårt pastorat finns många goda mötesplat­
ser i form av körer för vuxna och barn, öppen 
förskola, olika grupper för barn, unga och 
äldre, sorgegrupper, gudstjänster och konfir­
mandverksamhet. Här finns också flera fastig­
heter: hela tjugotvå kyrkor, en ödekyrka, 
tio församlingshem, Träffpunkt Roma, fyra 
prästgårdar och ytterligare en tjänstebostad. 
Visst kan vi enas om att våra hus möjliggör 
våra mötesplatser?

Nu har kyrkomötet gett alla pastorat 
och församlingar uppdraget att ta fram en 
lokalförsörjningsplan, förkortat LFP. Denna 
plan handlar om vår verksamhet och hur våra 
fastigheter svarar mot verksamheternas 
behov och pastoratets mål. Planen ska sikta 
tio år framåt. 

Just nu arbetar vi med att ta fram en 
sådan plan för pastoratet och vår arbets­
grupp består av komminister Mari Jansson, 
kyrkogårds- och fastighetschef Mathias 
Eldnor och undertecknad. Bland annat frågar 
vi efter tankar och visioner hos försam­
lingsbor, förtroendevalda och anställda. Här 
vill vi använda all klokskap, erfarenhet och 
kompetens som finns hos olika yrkesgrupper 
och funktioner i pastoratet.

När vi arbetar med LFP för pastoratet tar 
vi i beaktande hur vår bygd kan komma att 
förändras genom att se på olika prognoser. 
Vi utgår även från vår antagna församlings­
instruktion, färdplanen för klimatet och de 
policy-handlingar som vi har. 

I vår församlingsinstruktion står det att 
”Romaklosters pastorats vision är att vara 
närvarande i människors och bygdens liv, stå 
för öppenhet och sprida trons hopp”.

Detta vill vi göra genom den verksamhet vi 
har och i de lokaler vi har till vårt förfogande. 

Kyrkans verksamhet och våra fastigheter

Man kan säga att pastoratets byggnader 
är olika slag av gåvor som ska användas för 
evangeliets skull och för att sprida trons 
hopp. Genom varje församlings historia har 
byggnader kommit och gått. Så kommer det 
också att vara i framtiden. Vi behöver fråga 
oss vad vi behöver av byggnader för att 
kunna sprida trons hopp och för att kunna 
utföra den grundläggande uppgiften att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Målet som fullmäktige 
antagit är att vi ska kunna göra detta i ända­
målsenliga lokaler med en långsiktigt hållbar 
resursanvändning.

Förhoppningen är att pastoratet kan pre­
sentera en LFP på novembers Kyrkofullmäk­
tige och innan dess har vi en spännande och 
utmanande resa att göra tillsammans! Följ 
med!

Med önskan om 
Guds välsignelse

Kh Pernilla Cramnell
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andrumandrum

Tankar vid ett gårdskors
I Katthammarsvik 
brukar vi varje ons­
dagskväll i juli månad 
samlas till ekumeniska 
andakter vid det stora, 
mäktiga gårdskorset 
på Pensionat Borgviks 
innergård. Jag vill i mitt 
andrum dela några 
tankar om kristen 

tro med utgångspunkt från det gotländska 
gårdskorset.

Den kraftiga lodräta stammen som reser 
sig högt upp mot himlen talar om förbin­
delsen mellan himmel och jord. Genom hela 
historien tycks människan ha velat nå något 
utanför sig själv. Ofta beskrivet som en läng­
tan till det bortomjordiska. Men den kristna 
tron handlar inte så mycket om vårt sökande 
att nå Gud som efter Guds försök att nå oss. 
Den lodräta stammen får påminna oss om att 
Gud inte låter sig finnas ”där uppe” utan det 
är här, djupt fäst i vår tillvaro som han finns. 
Ibland tänker vi oss tron som något vid sidan 
om, eller utanför vårt vanliga vardagliga liv. 
Men precis som gårdskorsets stam är djup 

förankrad i jorden, precis så skall det också 
vara med vår tro. Gud vill beröra hela vårt liv 
här och nu, inte där och sedan. Han finns där 
vi finns!

Korsets vågräta bjälke liknar två armar som 
sträcker sig ut som en famn som väntar på 
att ta emot någon som kommer springande. 
På korset satsade Gud allt för att rädda den 
mänsklighet som hade vänt honom ryggen. 
Den kristna tron handlar om att upptäcka 
Guds stora famn som sträcker sig ut mot oss 
för att sluta oss in i en stor, varm och evig 
gemenskap.

Men korsarmarna utmanar oss också att 
aldrig glömma vårt uppdrag att öppna vår 
famn för människor som behöver stöd, hjälp 
och gemenskap. Därför blir den cirkel som 
finns på gårdskorset också en påminnelse om 
en gemenskap som är mycket större än  
familj, teologisk lära, kyrka, kultur eller nation. 
Cirkeln visar oss att vi hör ihop och får till­
höra den gemenskap där Gud är vårt centrum 
och där nutid och framtid har sammanfogats i 
det vi kallar evigheten.

Per Olof Sahlberg

Vill du bli en del av 
ett bärarlag?
Vi söker frivilliga bärare som kan tänka sig 
att vara del av ett bärarlag. Ett bärarlag 
behövs för förflyttning av kistan under 
pågående begravningsceremoni. Försam­
lingen ordnar bärare om inte släktingar 
eller vänner önskar bära kistan själva. Om 
Du vill veta mer, kontakta pastorsexpedi­
tionen på tel 0498-500 31.

Vill du delta i vår 
Sorgegrupp? 
När man förlorar någon i sin närhet föränd­
ras hela tillvaron. Det kan då vara ett stöd 
och hjälp i sorgen att få dela sina tankar och 
erfarenheter med andra i samma situation. 
I andras ord, tankar och känslor kan man 
känna igen sig själv. Om du är intresserad av 
att delta i vår sorgegrupp, kontakta diakon 
Malin Martis tel: 0498-26 07 13.
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Vinnande Vetande 
Bland bibelns många personligheter finns också en stor mängd kvinnor. 

Krysset lyfter den här gången fram några av dem. Som vanligt har du chansen att vinna 
ett presentkort värt 150 kronor. Ta fram en bibel eller gå ut på nätet och hitta bibelställena 

och gör ett försök. Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000, 
för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. Lycka till!

1.	 Lydia var affärskvinna och handlade med  
denna vara. Apostlagärningarna 16:14–15.

2.	 Ester, den blivande drottningen var föräldralös. 
Vad hette hennes fosterfar? Ester 2:5–7.

3.	 Ruts svärmor. Rut 1:18–22.
4.	 Vilket släktskapsförhållande hade Marta  

och Maria? Lukas 10:38–42.
5.	 Vem var den unga kvinna som själv fick  

bestämma hur hon ville ha det? 
	 1 Mosebok 24:57–59.
6.	 Timotheos mormor och mor var uppriktigt 

troende kvinnor. Vad hette hans mor? 

	 2 Timotheosbrevet 1:1–5.
7.	 Debora, profet och domare, satt under  

en sådan när hon dömde i rättstvister. 
	 Domarboken 4:4–5.
8.	 En av de kvinnor som först fick veta att  

Jesus hade uppstått. Markus 16:1–8.
9.	 En åttiofyra år gammal kvinna med  

profetisk gåva som fick se den nyfödde Jesus. 
	 Lukas 2:36–38.
10.	Hon vara sadelmakare.  

Apostlagärningarna 18:1–3.

Ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby väntar den som sänder in rätt svar 
och dras som vinnare. Skicka in nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 augusti 2021. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
I det senaste numrets kryss var CYMBALER nyckelordet. Vinnare som får ett presentkort på 

posten blev den här gången Rose-Marie Lindby i Gammelgarn. 
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Dalhems kyrka
I Michelinguiden 
över sevärdheter, 
där Dalhems kyrka 
fått en stjärna, 
står det översatt 
till svenska: 
”Det 50 meter 

höga tornet gör kyrkan till en av de största i 
regionen. Ta dig tid att beundra skulpturerna 
runt västportalen, gjorda av Egypticus, och 
glasmålningarna i koret.” När det på några få 
rader ska sammanfattas är det mycket man 
måste hoppa över …

Dalhems kyrka följer i stort sett mönstret 
för resten av Gotland. Först byggdes en liten 
träkyrka, kanske på slutet av 1000-talet. Ett 
par plankor finns bevarade på Gotlands Mu­
seum. På 1100-talet byggdes en liten kyrka av 
sten, som man även den har hittat rester av. 

Det som skiljer Dalhems kyrka från andra 
kyrkor är att kor och långhus verkar ha 
byggts i samma skede och i en annan storlek 
än övriga kyrkor på ön vid tidigt 1200-tal. 
Kanske beror det på socknens storlek. I Dal­

hem var det omkring 20 gårdar som byggde 
kyrkan, snittet på ön var ungefär hälften så 
många.

Dalhem kan även stoltsera med Nordens 
äldsta glasmålningar. De finns i koret och  
föreställer Sankta Margareta som troligtvis 
var kyrkans skyddshelgon. 

Men det som ”drar” mest är kanske den 
stora renoveringen som utfördes runt förra 
sekelskiftet av bland andra Axel Herman 
Hägg med stöd av kung Oskar II. Med då­
tidens sätt att tänka ville man återskapa det 
medeltida och nästan alla äldre målningar 
ersattes med nya. Innan restaureringen var 
färdig svängde dock tankesättet hos både 
antikvariska myndigheter och allmänheten 
och många ansåg att det var fel att försöka 
återskapa det medeltida. Idag, cirka hundra år 
senare, har läget ändrats igen. Om man skulle 
behöva ändra något i kyrkan idag är det en 
lång och tidskrävande, byråkratisk process. 
Det kan nog kännas lite frustrerande ibland, 
men samtidigt är det ett otroligt kulturarv vi 
har att förvalta till kommande generationer.

Nationalromantisk målning av Ansgar på Birka gjord vid förra sekelskiftet. Sankta Margareta.

Här kan du följa Dalhems kyrka på facebook
https://www.facebook.com/Katedralenpalandet
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1. KYRKOFULLMÄKTIGE – det lokala valet
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för den verksamhet 
som finns i Romaklosters pastorat. Till exempel att det ska 
finnas verksamhet för barn och unga och vilka resurser 
som ska finnas för kör- och konsertverksamhet. Listan på 
de nominerade ser du här intill.

2. VAL TILL STIFTET– det regionala valet
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ. Stiftens främsta uppgift 
är att stödja församlingarna i deras verksamhet som till 
exempel vid kyrkorestaureringar och i diakonla frågor.

3. VAL TILL KYRKOMÖTET – det nationella valet
Kyrkomötet är Svenska kyrkan högsta beslutande organ 
med 251 ledamöter. Det beslutar om kyrkans övergri­
pande frågor som till exempel om hur kyrkan ska arbeta 
med klimatfrågor och vilka psalmer som ska finnas med i 
psalmboken.

NOMINERADE TILL 
KYRKOFULLMÄKTIGE
I ROMAKLOSTERS 
PASTORAT 

1.	 Gunilla Allard, Ekeby
2.	 Ingrid Berg, Vänge
3.	 Britt Stenfeldt, Viklau
4.	 Sebastian Rubach Swande, 		

Ekeby
5.	 Jörgen Hallström, Hejdeby
6.	 Helge Eriksson, Halla
7.	 Louise Eriksson, Akebäck
8.	 Per Farinder, Viklau
9.	 Catharina Hellström Engström, 

Anga 
10.	Björn Håkansson, 	
	 Katthammarsvik
11.	 Marek Jönsson, Björke
12.	 Johan Kolmodin, Hörsne
13. 	Gunnar Lindby, Hejdeby
14.	 Anders Levin, Ala
15.	 Leif Molthon, Follingbo
16.	 Eva Josefsson, Gammelgarn
17. 	Mats Olofsson, Vänge
18.	 Veronica Magnusson, Roma
19.	 Niclas Pettersson, Endre
20.	Anna-Stina Sigrén, Guldrupe
21.	 Jan-Eve Stengård, Barlingbo
22.	 Hans-Erik Magnusson,  

Östergarn
23.	Ulrika Frej, Ganthem
24.	Stefan Andersson, Akebäck
25.	Sara Hylvander, Hejdeby
26.	Kjell Kotz, Ganthem
27.	 Barbro Mårtensson, Halla
28.	Benny Hagström, Björke
29.	Charlotte Wigström, Ekeby
30.	Bror Söderström, Gammelgarn
31.	 Katarina Eriksson, Endre
32.	Olof Larsson, Halla
33.	Maria Bodlund, Viklau
34.	Per-Ove Qviberg, Ala
35.	Sven Larsson, Vänge
36.	Lilian Pettersson, Östergarn
37.	 Ragnhild Lindström, Vänge
38.	Britt Andersson, Östergarn
39. 	Tobias Wejde, Akebäck

Vart fjärde år är det kyrkoval. Alla som är över 
16 år och medlemmar i Svenska kyrkan får rösta. 
I kyrkovalet röstar du på tre olika nivåer:

Här kan du lämna din röst:
Dalhems bygdegård
Endre bygdegård
Kräklingbo bygdegård
Romaskolan
Vänge bygdegård

Det går även bra att förstidsrösta på Romaklosters 
pastorsexpeditionen, Visbyvägen 33 B
(i samma hus som biblioteket).
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Konfirmander 2020–2021
Konfirmandåret 2020–2021 har varit mycket 
annorlunda. När hösten 2020 närmade sig 
hoppades vi alla att den värsta pandemin var 
över. Vi hade en första träff och eftersom 
intresset var stort delade vi upp oss i två 
grupper. Vi hann med ett tredagarsläger i 
Östergarn på höstlovet sedan förändrades 
läget och inga fler fysiska träffar var tillåtna. 

Att hålla en rolig, intressant och givande 
konfirmandlektion via en datorskärm där man 
ser ungdomarna i små fyrkanter var en helt 
ny upplevelse för oss alla. I drygt fyra måna­
der blev det vår verklighet. Det fungerade 
bättre och bättre, men under våren fick vi 
äntligen börja träffas på riktigt igen.

Mycket har fungerat bra, men vissa saker 
har vi inte kunnat genomföra. Det är nog 
framförallt många roliga upplevelser som 
fallit bort såsom lekar, övernattningar och så 
skidresan förstås. Nu när det lättat lite har vi 
försökt att jobba ifatt, både tappad tid och 
borttappade roligheter. 

Vi har, förståeligt nog, tappat några kon­
firmander på vägen men 21 tappra är kvar. 
Under omständigheterna får vi ändå kalla 
detta ett lyckat år. Konfirmationerna kommer 
att ske den 19 juni, men endast ungdomarna 
och deras familjer kan vara med i kyrkan.

Höstens konfirmandundervisning
Till hösten provar vi både gammalt och 
nytt och kan erbjuda två grupper med olika 
inriktningar:

Helggruppen träffas var tredje lördag i 
Dalhems församlingshem samt några 
söndagar. Vi kommer att ha tre läger under 
året. Första träffen blir den 9 oktober.

Skapargruppen kommer att få pröva på 
att skapa tillsammans med några konstnärer 
och hantverkare. Därefter samtalar vi om 
tro utifrån det vi skapat. Vi träffas en helg i 
månaden och har två läger.  
Första träffen blir den 11 september.

Välkomna till ett gott nytt 
konfirmandår 2021/2022!
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PILGRIMSVANDRING – en inre och yttre resa
En pilgrim har både ett inre och ett yttre mål med sin vandring. De inre målen 
kan vara ökad självkännedom eller att känna frid och Guds närvaro. Det yttre 
målet är den fysiska plats där vandringen slutar. En pilgrimsvandring kan vara 
ett tillfälligt avbrott i ett hektiskt liv. Oavsett vem du är och varför du ger dig 
ut kan vandringen och mötena längs vägen bli en fin andlig upplevelse. 

1. Frihet Att jag vill ha möjlig­
het att påverka och förändra 
påminner mig om min grund­
läggande frihet – den frihet 
jag faktiskt har.

2. Enkelhet Kanske kan jag 
upptäcka att en enkel livsstil 
underlättar för mig att gå 
den riktning jag väljer för min 
livsvandring. Och det är ju bra 
om det också bidrar till att 
andra människor helt enkelt 
kan leva.

3. Tystnad
Tystnaden ger mig vila. Tyst­
naden kan hjälpa mig att finna 
och hålla fast vid riktningen på 
min livsväg.

4. Bekymmerslöshet Om 
jag med full uppmärksamhet 
ser mer till det jag får än till 
det som fattas mig kanske jag 
kan känna en tillit växa i mig.

5. Långsamhet Ett sädesfält 
behöver sin tid från sådd till 
mognad. Vi människor behö­
ver också tid att vara, växa, 
mogna. Var och en måste få 
ta sin tid.

6. Andlighet Ger jag min 
andliga sida tid, form och 
innehåll blir jag helare, får 
kraft och hjälp att gå i 
kärlekens inriktning på min 
livsvandring.

7. Delande Vi delar luften 
vi andas, marken vi står på, 
tiden, vattnet på jorden och 
våra kroppar, utsikten, fågel­
sången. Delandet helar och 
läker, öppnar för gemenskap, 
tillit och ansvar.

PILGRIMENS SJU NYCKELORD 
Den moderne pilgrimens sju nyckelord har formulerats av prästen Hans-Erik Lindström 
tillsammans med medarbetare på Pilgrimscentrum i Vadstena. Orden bygger på traditionen 
från århundraden av pilgrimsvandringar: 

Ordet pilgrim kommer 
från latinets peregrinus 
som betyder främling. 
Pilgrimsvandring fanns 
på medeltiden och de 
stora vallfartsmålen var 
bland annat Jerusalem 
och aposteln Jakobs 
grav i Santiago de 
Compostela i Spanien. 
I Sverige var Vadstena 
det viktigaste målet.
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1. S:t Olofsholm – Visby
Denna led kallas S:t Olavsleden och sträcker 
sig genom kulturbygder med storslagen 
natur från kust till kust. Den är ca 45 km lång. 
Leden är uppmärkt med stolpar. 

2. Roma Kungsgård – Dalhem
Denna led startar vid Roma kloster och går 
genom ett vackert jordbrukslandskap. Den 
är ca 6,5 km lång. Romaklosters pastorat 
erbjuder gemensamma vandringar med träff 
på infocenter på Roma Kungsgård kl. 9.45 
följande datum: 30 juni, 7 juli, 14 juli, 21 juli, 
28 juli, 4 augusti, 7 augusti, 11 augusti och 
18 augusti. I Dalhem finns café och därefter 
finns möjlighet att ta Gotlandståget tillbaka.

Pilgrim ś Walk for future – en vandring för klimatet
Som en del av Svenska kyrkans nationella plan för klimatet kommer en 
pilgrimsvandring att genomföras mellan Vadstena och Glasgow. Vandringen 
startar den 18 juli vid Klosterkyrkan i Vadstena. och beräknas vara framme 
lagom till klimattoppmötet COP26 i Glasgow, Storbritannien 1–12 november. 
För mer info, se walkforfuture.se.

För mer info och kartor, se Visby stifts hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/visbystift/pilgrim-pa-gotland 

Pilgrimsvandra på Gotland
Vad passar väl bättre i dessa pandemitider än att pilgrims­
vandra? Visby stift erbjuder fyra olika vandringsleder på 
Gotland. Alla vandringar är markerade. 

St Olofs kapell vid St Olofsholm. Klinteberget.

1

2

3

4

3. Klinte – Fröjel
Pilgrimsleden mellan Fröjel och Klinte är 
ca 8 km lång och går på mjuka stigar genom 
lummig tall- och blandskog, längs höga klintar 
med utsikt över kusten, genom fuktig 
myrmark och utmed öppna fält och åkrar.

4. Hemse – Rone
Pilgrimsleden mellan Hemse och Rone är 
ca 12 km lång. En vandring längs mindre, 
naturnära vägar, med både asfalt och grus. 
Sparsamt med trafik och många vackra plat­
ser för andakter och pauser. Mellan Hemse 
och Alva går vandringen längs den gamla 
järnvägsbanken. Hela leden är lämplig för 
barnvagn.



10

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

Musik i sommarkväll i Bara ödekyrka 
För nionde året blir det Musik i sommarkväll i Bara ödekyrka. På grund av renovering blir 
det en något kortare säsong och byggställningar kommer kanske att finnas kvar utanför 
kyrkan. Vi får ha överseende med det och blunda och njuta av musiken. Tiden är, om inget 
annat anges, klockan 20 på onsdagar. Vid dåligt väder är vi i Hörsne kyrka. 

7 juli Obs kl. 22. Gotlands Blåsarkvintett inleder som­
marmusiken i Bara ödekyrka med toner ur J. S Bachs italienska 
konsert och spännande fransk och tysk musik från 1800- och 
1900-talen. Ljuvliga sommarpärlor av Taube och Strauss, något 
nyskrivet samt sällan hörd musik av Alice Tegnér.

14 juli Skönsjungande Alma Björkmans vokalkvartett består av Alma Björkman, Ella 
S Friis-Hansen, Mira Fehling och Alicia Fordahl. Med rötter i den gotländska myllan sjunger 
de flerstämmigt och folkligt samt bjuder på ett och annat inslag av modernare tongångar. 

21 juli Tillsammans med musikerparet Lovisa och Fredrik 
Stenberg får vi uppleva träblåsinstrumenten när de klingar 
som bäst. Från drillande flöjttoner i Erland von Kochs Fågelsvit 
till basklarinett i Bachs anda och en hel del däremellan. 

28 juli 	 ”Gitarrafton i latinamerikanska mästares sällskap”. 
Klassiska gitarristen Krister Dahlström är tillbaka med fantastisk 
musik av spännande tonsättare som Barrios, Villa-Lobos och Gismonti. 

4 augusti Gotländska Bronxarvekvartetten med Anna-Karin och 
Håkan Renard, Carina Nyström Ahlin och Robert Nyström bjuder på 
gotländsk folkmusik, klezmermusik och en och annan arabisk tonslinga. 

11 augusti ”Toner och tankar från en kyrkoruin” med 
violinisten, poeten och konstnären Cecilia Luther. Cecilia projicerar 
sin konst på filmduk och varvar poesi med fiolspel i en musikandakt 
där ruinen står som symbol för våra liv. 

18 augusti Olle och Erik tolkar näst sista delen av den kända 
barnbönen, ”Lyckan kommer, lyckan går”. Blandade visor och 
modernare musik som behandlar livets berg- och dalbana.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

3 JULI: UPPENBARELSEBOKEN 12:7. Skulptur i Ekeby 
kyrka. Sebastian Rubach Swande är bosatt i Ekeby. Han har 
varit verksam konstnär i 23 år och ställer ut en större skulptur 
av draken, S:t Mikael och Kristus från Uppenbarelseboken 12:7. 
”Jag arbetar främst med skulptur och måleri. Det finns mycket 
att hämta inspiration från i Bibeln och detta är min första stora 
skulptur på temat.”

10 JULI: ÄNGELN MED GYLLENE HÅR och andra ikoner 
i Ganthems kyrka. Ikoner brukar även kallas ”fönster mot 
himmelen”. Konstnär Taruna Rettinger, boende på Fårö, visar 
ikonmålningar i akryl samt blandteknik. Inspirerat från den 
tusenåriga ikonmålartraditionen. 

17 JULI: EN ANNAN DÖRR. Fotoutställning i Dalhems 
kyrka. Fotograf Frode Kjærvik berättar: ”Att fota kyrkan gav 
glädje, mål och syfte. Från en enkel första och spirande nyfiken­
het växte så tanken fram om att detta var något som kunde 
glädja även andra. En önskan om att öppna både ögonen och sjä­
len för det lätt dolda som vi har så nära oss här på vår sköna ö.”

Lördagsvernissager och helgmålsböner
Klockan 18 aktuella lördagar ringer vi in helgen och efter en kort andakt med 
musik finns möjlighet att titta närmare på verken och samtala med konstnären. 
Utställningarna står kvar under juli och augusti.

Gotland Chamber Music festival i Dalhem
tisdagen den 27 juli kl. 19.30.

Blomstervandring 
med naturskyddsföreningen 
efter gudstjänsten i Hörsne 
Prästänge 26 juni kl. 14. 

	 Tårtkalas 
Hembygdsföreningen bjuder 
på tårtkalas efter gudstjäns­
ten vid Lill-Emmas stuga 
8 augusti kl. 14.

	 Församlingsnytt Dalhems församling 
Dopgudstjänster
8/5	 ALICE Viktoria Maria Medbom, Dalhems kyrka.
22/5	 EMILIA Ida Erika Norrby, Hörsne kyrka.
Begravningsgudstjänst
30/4	 Rune Johansson, Avskedsrummet, Visby.
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På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

VÄLKOMMEN TILL ”MUSIK I SOMMARKVÄLL”
FLÖJT OCH KLARINETT I BARLINGBO KYRKA 23 juli kl. 19 
Tillsammans med musikerparet Lovisa och Fredrik Stenberg på flöjt, klarinetter, 
saxofon och piano får vi uppleva träblåsinstrumenten när de klingar som bäst. 

STRÅKTRIO I ENDRE KYRKA 30 juli kl. 19 Avec Stråktrio med musikerna 
Helena Bäckman, Dorotea Dragodan och Agnes Scherwin spelar en spännande 
blandning av klassisk musik varvat med visor och psalmer. Musik av bl. a. 
Schubert, Haydn och Bartòk samt nyskriven musik av tonsättaren Gustaf Blix.

JAZZ I BARLINGBO KYRKA 6 augusti kl. 19 Vacker, svängig och lekfull jazz 
med Oskar Lindström, piano och Jonas Granberg, saxofon.

RENÄSSANSMUSIK I ENDRE KYRKA 13 augusti kl. 19 Vokalensemblen 
Ad Fontes under ledning av organist Dan Eiderfors. Ljuvligt välklingande 
renässansmusik av de stora mästarna Tallis, Victoria och Byrd.

Musik Ord Tanke
Söndagkvällar kl. 18  
Välkommen att höra av dig, om du vill 
medverka med sång, musik eller textläs­
ning. Kontakta präst Gunnel Hillås eller 
kantor Janne Ahlström. 

Friluftsgudstjänst i 
Allkvie änge 
Midsommardagen kl. 10. 
Medtag gärna kaffekorg. 
Vid regn är vi i Hejdeby kyrka.

Kvartersträffen 
på Ekgatan i sommartid: 
16 juni, 14 juli 
och 26 augusti kl. 14 

med diakon Malin Martis.

Skrivarträff på 
Träffpunkt Roma 
12 augusti kl. 18–20 
Vi möts runt ord och bild och provar olika 
skrivövningar. Eventuellt fortsätter vi med 
en skrivarcirkel till hösten. 
Ledare: Gunnel Hillås, präst.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

”Klucku Tei” i Hejdeby Gamla skola 
Välkomna på samtal och kaffe 25 augusti, 29 september, 27 oktober, 24 november 
och 15 december, alltid kl. 10. Har du frågor, kontakta diakon Malin Martis. 

Dopgudstjänster
20/3	 NOEL Jan Arne Norrby Ström, 

Barlingbo kyrka.
8/5 	 MAJA Eva Margaretha  

Mårtensson, Björke kyrka.

Vigselgudstjänst
10/4	 Åsa Brändström & Sonny  

Lekander, Barlingbo kyrka.

Barnverksamheten startar igen i september 
Tack för förtroendet att få vara med era underbara barn! Vi har trots 
restriktioner haft en fin termin med mycket lek, pyssel och goda samtal.

Välkomna tillbaka i höst! Vi börjar 
igen i vecka 37 (13–17 september) på 
Träffpunkt Roma 

Tisdagar 	 JUNIORER (åk 3 och uppåt) kl. 14–16.30
Onsdagar	 MINIORER (åk 2) kl. 14–16.30
Torsdagar	KYRKIS (åk 1) kl. 14–16.30
Fredagar	 MUSIKLEKIS 9.30–11.30. För de yngre 	
	 barnen, föräldrar och syskon. 

Glada sommarhälsningar från Carina och Fia!

BARNKÖREN CAMPANELLERNA startar igen torsdagen den 9 september 
kl. 14 i Endre bygdegård. Alla barn mellan 6 och 12 år är välkomna hälsar Janne 
och Tina Ahlström, tel: 072-233 07 02.

Begravningsgudstjänster
12/2	 Anna-Stina Finnberg, Endre kyrka.
19/2	 Else-Mari Carlsson, Roma kyrka.
12/3	 Seth Hansson, Roma kyrka.
9/4	 Göran Hellström, Barlingbo kyrka.
15/4	 Vera Berg, Björke kyrka.  
29/4	 Thyra Hansson, Roma kyrka.
14/5	 Vivi Olsson, Roma kyrka.
28/5	 Ida Engström, Lau kyrka.

Församlingsnytt Roma
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

Sommarmusik 
Midsommardagen i Vänge
Traditionsenlig friluftsgudstjänst i 
Vänge prästgårdspark kl. 10. 
Märta Berg från Viklau spelar trumpet. 
Medtag gärna kaffekorg.

Guldrupe kyrka  
torsdag 8 juli kl. 20 
Musikandakt med Malin Martis.

Buttle kyrka 
torsdag 5 augusti kl. 19 
Musikandakt med tre generationer 
Hellgren. Familjen Hellgren Kommer från 
Värmland och består av musikerna/
musiklärarna Lars och Louise Hellgren 
och deras barn och barnbarn.

Viklau kyrka 
torsdag 12 augusti kl. 19 
Musikandakt med Nelli Sigrén, sång och 
Emanuel Wickström på piano. Nelli som är 
uppvuxen i Guldrupe delar med sig av egna 
skrivna låtar samt handplockade lovsånger, 
psalmer och gospel.

Vänge kyrka 
torsdag 19 augusti kl. 19 
Musikandakt i ord och ton med Inger Hägg, 
Hanna Wieslander och Per Farinder.

Inger Hägg och Hanna Wieslander.

Emanuel Wickström och Nelli Sigrén.

Tre generationer av familjen Hellgren.

Märta Berg.	 Malin Martis.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

I sommar tjänstgör 
Elias Hallgren 
från Halla som 
vaktmästare i 
församlingen. Elias 
kommer att synas 

både på våra gudstjänster och 
runt om på våra sex kyrkogårdar 
tillsammans med våra ordinarie 
vaktmästare. 

Under juni kommer Per Stumle 
tillbaka till oss i Vänge församling. 
Per kommer att göra sin praktik 
här som ett led i sina studier för 
att bli präst. Han kommer därefter 
att tjänstgöra som tjänstebiträde i 

Romaklosters pastorat vilket innebär att han kom­
mer att leda gudstjänster i pastoratet under juli 
och augusti.

	 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Vigsel
29/5	 Linda Boberg och Johnas  

Bäcklund, Suderbys i Vänge.

Begravningsgudstjänster
26/2	 Mats Ahlström, Halla kyrka.
5/3	 Fredrik Karlsson,  

Eskelhems kyrka.
11/5	 Siv Andersson, 
	 Halla kyrka.
20/5	 Gerd Lerberg, Klinte kyrka.

Även i år kommer vi att vara 
sparsamma med klippning av vissa 
gräsytor intill våra kyrkogårdar. På så 
vis låter vi de vilda blommorna få växa, 
blomma och bilda frö och vi minskar 
mängden utsläpp. 

Välkommen Per och Elias!

Nu är värjan och ringkragen på plats i en 
säker monter i Halla kyrka. Värjan och kragen 
har burits av Nils Schmidt, bosatt vid Hallegårde. 
Nils var officer i den karolinska armén och vid sin 
död 1737 placerades värjan och ringkragen i 
kyrkan. Tack alla som hjälpt till att genomföra 
detta!
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Hur sommarens evenemang kan genomföras är helt beroende 
på pandemiläget och myndighetsbesluten. För mer detaljerad 
information hänvisar vi till annonsering och ”Östergarnslandet An­
slagstavlan” på Facebook samt aktuella hemsidor.

Välkommen Elke & Patrik!
Sedan 1 maj är Elke Unt ny kyrkomusiker i Östergarns församling. 
Hon kommer ursprungligen från Estland och har en gedigen erfaren­
het som organist och körledare. Elke kommer att leda alla försam­
lingens körer och redan i sommar blir det ett par orgelkonserter.

Under den här sommarsäsongen jobbar Patrik Åkerman som 
klockare på våra kyrkogårdar och vid våra gudstjänster. Han har vana 
av att arbeta med människor och har stor erfarenhet av servicejobb.

Tack till Sofia och Janne!
Under ett antal år har församlingen haft förmånen att ha Sofia 
Lilja som ledare för Kyrkokören. Med energi och entusiasm har hon 
utvecklat körens talanger och tillsammans har de bjudit på härlig 
sångarglädje i gudstjänster, konserter och andra sammanhang. Sofia 
tar nu steget vidare med sin pedagogiska förmåga och studerar till 
lärare. Vi tackar varmt för hennes insats här och önskar lycka till!

Varmt tack också till Jan Bergquist som vikarierat som kyrko­
musiker under det här verksamhetsåret! Han har med glädje gått in 
i uppgiften och med sin musikaliska bredd och kunskap förgyllt både 
gudstjänstlivet och andra sammanhang. Janne kommer att fortsätta 
att vikariera i pastoratet, så vi återser honom säkerligen framöver.

Kvällsandakter
Ekumeniska 
kvällsandakter vid 
Borgviks gårdskors. 
Varje onsdagskväll i 
juli månad kl. 20. 
Andakterna avslutas 
med kaffe på 
stående fot.
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	 Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Begravningsgudstjänster
24/2	 Elin Angelöv, Anga kyrka.
23/4	 Ulla Holmqvist, 
	 Skansen Herrvik (Elim).
24/4	 Mona Siltberg, 
	 Östergarns kyrka.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

SOMMARMUSIK
Midsommardagen kl. 19. Elim, Katthammarsvik.
Ekumenisk sångkväll i midsommartid. Östergarns kyrkokör m fl.

Tisdag 6 juli kl. 13. Gammelgarns kyrka.  
Lunchmusik. Lekfull vokalmusik med folksångarna i trion TONÅ.

Tisdag 13 juli kl. 19. Östergarns kyrka. Roma stråkkvartett bjuder på somriga toner.

Tisdag 20 juli kl. 19. Kräklingbo kyrka. 
Orgelkonsert med Östergarns församlings nya kantor Elke Unt.

Tisdag 3 augusti kl. 19. Anga kyrka. Musikgudstjänst i sommarkvällen. Kantor Elke Unt.

Sommarmöten i Elim, Katthammarsvik 
Våra sommarmöten, som traditionsenligt arrangeras sista 
helgen i juli gästas i år av pastorn, författaren och ”Brittas 
vardagsrums-bloggaren” Britta Hermansson. Britta är en 
uppskattad förkunnare som vi ännu en gång är glada att 
välkomna till Elims sommarmöten. Om vädret tillåter hålls 
samlingarna i trädgården bakom Elimkapellet. Sommar­
kapellet, bestående av Karin Hjalmarsson samt Eva och  
Per Olof Sahlberg, spelar och sjunger.

Lördag 24 juli kl. 19. ”Från trygghet till tillit”. 
Författarsamtal: Per Olof Sahlberg samtalar med Britta 
Hermansson. 

Söndag 25 juli kl. 11. Gudstjänst med Britta Hermansson. 

Samtalskvällar
Östergarns bygdegård, kulturhuset inbju­
der till coronaanpassade samtalskvällar, 
tisdagar kl. 20 från den 29 juni till den 17 
augusti. I år blir det begränsat antal delta­
gare och programmens innehåll 
presenteras bland annat på ”Östergarns­
landet Anslagstavlan” på Facebook och på 
affischer. 

Sommarbio
Torsdagskvällar kl. 20 blir det återigen 
biokvällar i Östergarns bygdegård, den 
här gången coronaanpassade. Mer info på 
”Östergarnslandet Anslagstavlan” på Face­
book och på anslagstavlan utanför bion.

Britta Hermansson 
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Segeltävlingar för allmogebåtar
Föreningen Östergarnsbåtar bjuder även i sommar på vackra båtar och 
tävlingar men som också i år får upplevas ”på distans” under eget ansvar. 
26 juni Midsommarsegling i Katthammarsvik. 3 juli Krogracet. 
1 augusti Öppet klubbmästerskap.
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ÖIK:s Loppmarknad
Östergarns idrottsklubb kommer också i 
år att ha en coronaanpassad loppmarknad 
i och utanför gymnastiksalen vid Skolhu­
set i Östergarn kl. 11 till 15 lördagar och 
söndagar följande datum: 3–4 juli, 10–11 
juli, 17–18 juli, 24–25 juli och 31 juli–1 
augusti.

Östergarns kulturförening
Drakbygge i Östergarns bygdegård 
fredagen den 23 juli kl. 13. Föranmälan 
till Christer Jonsson 0730-518 934. 

Våga Låta. Skapa musik med röst och 
knopp. Måndagen den 12 juli med start 
kl. 10 för barn 7–10 år och kl. 14 för barn 
11–15 år. Föranmälan till Jens Friis-Hansen 
070-358 67 54

Drakfest på Sysne udd Söndagen den 25 juli kl. 13. Årets tema: Corona.

Minnet av Albatross Albatrossdagen firas den 2 juli med 
samling vid minnesstenen kl. 8 samt kransnedläggning vid graven på 
Östergarns kyrkogård kl. 11. Nästa sommar blir det invigning av det nya 
Albatrossmuseet i Herrvik men redan på årets Albatrossdag blir det en 
liten smygpremiär.

Paddelprojektet gör strandhugg i Katthammarsvik
Verksamhetsledaren för Trots Kvinnojour på Gotland, 
Li Grebäck kommer i sommar att paddla runt Gotland 
för att uppmärksamma verksamheten för utsatta 
kvinnor och barn. Den 24 juli når kanoten Katt-
hammarsvik och på Pensionat Borgvik anordnas då en 
”Minibokmässa” med medverkan av många kända 
författare, bland annat Marianne Cedervall, 
Charlotta von Zweigbergk, Karin Wahlberg, 
Håkan Östlund, Johanna Svanborg, Johannes 
Pinter, Peter Stjernström och Håkan Nesser. Medverkan blir det också av våra lokala 
”kändisar” Mari Jansson och Per Olof Sahlberg. Dagen inleds kl. 10 och pågår till kl. 15.

Marianne Cedervall.	 Håkan Nesser. 
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Kalendarium 16 JUNI – 14 SEPTEMBER

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ändras. I planeringen för den verksamhet 
som finns med här i kyrkbladet har vi förhållit oss till de riktlinjer som gäller i skrivande stund. 
Läs senaste informationen om programmet i predikoturerna i fredagens tidning eller på  
www.svenskakyrkan.se/romakloster eller www.kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 16 JUNI
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträffen.  

Vid fint väder är vi utomhus. 

SÖNDAG 20 JUNI
3 söndagen efter trefaldighet
10.00	 ANGA KYRKA. Mässa.
10.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 GULDRUPE KYRKA. Mässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
18.00	 FOLLINGBO KYRKA. Musik Ord Tanke
18.00	 GANTHEMS KYRKA. Gudtjänst.	

MÅNDAG 21 JUNI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

LÖRDAG 26 JUNI 
Midsommardagen
10.00	 ENDRE, ALLKVIE ÄNGE. Friluftsguds­

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
10.00	 VÄNGE, PRÄSTGÅRDSPARKEN.  

Friluftsgudstjänst. Märta Berg,  
trumpet. Medtag gärna kaffekorg.

14.00	 HÖRSNE, PRÄSTÄNGET. Gudstjänst. 
Medtag gärna kaffekorg och egen 
stol. Naturskyddsföreningen bjuder 
på blomstervandring.

19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk sångkväll i midsommartid. 
Kyrkokören m. fl.

SÖNDAG 27 JUNI
Johannes döparens dag
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 HEJDEBY KYRKA Mässa.
14.00	 EKEBY, MANGSARVE ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna  
kaffekorg och egen stol.

16.00	 ALA, FJÄLE. Friluftsgudstjänst.  
Medtag gärna kaffekorg och egen 
stol. Vid regn är vi i Ala kyrka.

18.00	 ROMA KYRKA. Musik Ord Tanke.
20.00	 BUTTLE, BULHUSET I  

HEMBYGDSPARKEN. Friluftsguds­
tjänst. Medtag gärna kaffekorg.

MÅNDAG 28 JUNI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 29 JUNI
19.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Kvällsmässa.

ONSDAG 30 JUNI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs- 

gård – Dalhem (tåg tillbaka).

TORSDAG 1 JULI
9.00 	 EKEBY KYRKA. Godmorgon Gud. 
20.00	 SJONHEMS KYRKA. Mässa.

LÖRDAG 3 JULI	
18.00 	EKEBY KYRKA. Helgmålsbön med 

Vernissage. Orgelmusik. Skulptur av 
Sebastian Swande​.

Marianne Cedervall.	 Håkan Nesser. 
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SÖNDAG 4 JULI
Apostladagen
10.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
10.00 	DALHEMS KYRKA. Musikmässa  

med Kammarmusikensemblen  
Konstellation: Kvartett. 

10.00	 HALLA KYRKA. Mässa.
10.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Musik Ord Tanke. 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
	 Sommarandakt.

MÅNDAG 5 JULI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 6 JULI
13.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Lunchmusik. 

Vokalmusik med trion TONÅ.

ONSDAG 7 JULI 
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommarkväll.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS, KATTHAM­

MARSVIK. Ekumenisk andakt. Kaffe.

TORSDAG 8 JULI
9.00 	 HÖRSNE KYRKA. Godmorgon Gud. 
20.00	 GULDRUPE KYRKA. Musikandakt  

med Malin Martis.

LÖRDAG 10 JULI
18.00	 GANTHEMS KYRKA. Helgmålsbön 

med Vernissage. Musik Lena Gardell & 
Andreas Braun. Konstnär Taruna Rettinger.

SÖNDAG 11 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
10.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.

14.00	 VIKLAU, TJAUKLE. Friluftsgudstjänst. 
Medtag gärna kaffekorg.

16.00	 SYSNE, BÅTSMANSTORPET.  
Friluftsgudstjänst. Medtag stol och 
gärna kaffekorg. Vid regn är vi i 

	 Gammelgarns kyrka.

MÅNDAG 12 JULI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 13 JULI
19.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i  

sommarkvällen. Roma stråkkvartett 
bjuder på somriga toner.

ONSDAG 14 JULI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
14.00	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträffen. 

Utomhus vid fint väder.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommarkväll.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 15 JULI
9.00 	 GANTHEMS KYRKA. Godmorgon Gud. 
20.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa.

LÖRDAG 17 JULI 
1 8.00 	DALHEMS KYRKA. Helgmålsbön med 

Vernissage. Musik av makarna  
Scholler. Fotograf Frode Kjærvik​

SÖNDAG 18 JULI
Kristi förklarings dag
10.00	 ALA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.00 	 DALHEM, MALMS. Gudstjänst.  

Medtag gärna kaffekorg.
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14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­
VIK. Andakt, Svenska kyrkan.

18.00	 BARLINGBO KYRKA. Musik Ord Tanke.

MÅNDAG 19 JULI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 20 JULI
19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Musik i  

sommarkvällen. Orgelkonsert med 
församlingens nya kantor Elke Unt.

ONSDAG 21 JULI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 22 JULI
9.00 	 EKEBY KYRKA. Godmorgon Gud. 
20.00	 HALLA KYRKA. Andakt.

FREDAG 23 JULI
19.00	 BARLINGBO KYRKA. Musik i 
	 sommarkväll. Flöjt och klarinett med 

Louisa & Fredrik Stenberg.

LÖRDAG 24 JULI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. ”Från 

trygghet till tillit” – författarsamtal 
med Britta Hermansson, författare, 
pastor och poddare: ”Brittas vardags­
rum”. Sommarkapellet musicerar.

SÖNDAG 25 JULI
8 söndagen efter trefaldighet
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med Britta Hermansson. 

Sång och musik av Sommarkapellet.
14.00	 SJONHEM, SOJDET. Friluftsguds­

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
16.00	 KRÄKLINGBO PRÄSTÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag stol och 
gärna kaffekorg. Vid regn är vi i 
Kräklingbo kyrka.

18.00	 ENDRE KYRKA. Musik Ord Tanke.

TISDAG 27 JULI
19.00	 ALA KYRKA. Kvällsmässa.
19.30	 DALHEMS KYRKA. Gotland Chamber 

Music Festival.

ONSDAG 28 JULI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommarkväll.
20.00	 BORGVIKS GÅRDSKORS, KATTHAM­

MARSVIK. Ekumenisk andakt. Kaffe.

TORSDAG 29 JULI
9.00 	 HÖRSNE KYRKA. Godmorgon Gud. 
20.00	 GULDRUPE KYRKA. Mässa.

FREDAG 30 JULI
19.00	 ENDRE KYRKA. Musik: Avec Stråktrio.

SÖNDAG 1 AUGUSTI
9 söndagen efter trefaldighet
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa. 
10.00	 ROMA KYRKA. Mässa, Svenskbydagen. 
14.30	 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
18.00 	HEJDEBY KYRKA. Musik Ord Tanke. 

Grupp ur Campana. 
18.00 	VIKLAU KYRKA. Mässa.

TISDAG 3 AUGUSTI
19.00	 ANGA KYRKA. Musik i sommarkvällen. 

Elke Unt, orgel.
2020
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ONSDAG 4 AUGUSTI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka). 
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommarkväll.

TORSDAG 5 AUGUSTI
9.00 	 GANTHEMS KYRKA. Godmorgon Gud. 
19.00	 BUTTLE KYRKA. Musikandakt med tre 

generationer av familjen Hellgren.

FREDAG 6 AUGUSTI
19.00	 BARLINGBO KYRKA. Musik i  

sommarkväll. Oskar Lindström, piano, 
Jonas Granberg, saxofon.

LÖRDAG 7 AUGUSTI
10.00	 PILGRIMSVANDRING, Roma Kungs­

gård- Dalhem. Tåg tillbaka.

SÖNDAG 8 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 	TRÄFFPUNKT ROMA.  

Mässa. Kyrkkaffe.
14.00 	 HALLA KYRKBACKE. Friluftsguds­

tjänst. Medtag gärna kaffekorg.
14.00 	 HÖRSNE, LILL-EMMAS. Gudstjänst. 

Hembygdsföreningen bjuder på tårta. 
16.00	 ANGA PRÄSTÄNGE. Friluftsguds­

tjänst. Medtag stol och gärna kaffe­
korg. Vid regn är vi i Anga kyrka.

18.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Friluftsgudstjänst. 
TISDAG 10 AUGUSTI
19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Kvällsmässa.

ONSDAG 11 AUGUSTI 
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
20.00	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll.

TORSDAG 12 AUGUSTI
9.00 	 EKEBY KYRKA. Godmorgon Gud. 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Musikandakt.  

Nelli Sigrén, sång och Emanuel  
Wickström på piano. 

FREDAG 13 AUGUSTI
19.00 	ENDRE KYRKA. Musik i sommarkväll 

med Ad Fontes.

LÖRDAG 14 AUGUSTI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommarandakt.

SÖNDAG 15 AUGUSTI
11 söndagen efter trefaldighet
10.00	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 SJONHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
18.00	 FOLLINGBO KYRKA. Musik Ord Tanke.

ONSDAG 18 AUGUSTI
10.00	 PILGRIMSVANDRING,	Roma Kungs­

gård – Dalhem (tåg tillbaka).
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
20.00	 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.

TORSDAG 19 AUGUSTI
9.00 	 HÖRSNE KYRKA. Godmorgon Gud. 
19.00 	VÄNGE KYRKA. Musikandakt i ord och 

ton med Inger Hägg, Hanna Wieslander 
och Per Farinder.

SÖNDAG 22 AUGUSTI
12 söndagen efter trefaldighet
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
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10.00	 ENDRE KYRKA. Mässa.
10.00 	KRÄKLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00	 GULDRUPE, VESTERBY.  

Friluftsgudstjänst. Medtag gärna 
kaffekorg.

18.00	 ROMA KYRKA. Musik Ord Tanke.

MÅNDAG 23 AUGUSTI
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 25 AUGUSTI 
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

”Klucku tei”.
14.00 	 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträffen. 

Utomhus vid fint väder. 

TORSDAG 26 AUGUSTI
9.00 	 GANTHEMS KYRKA. Godmorgon Gud. 
19.00 	BUTTLE KYRKA. Mässa.

SÖNDAG 29 AUGUSTI
13 söndagen efter trefaldighet
10.00 	ALA KYRKA. Temagudstjänst på dia­

konins dag med pastoratets diakoner. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00	 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
10.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
18.00	 BJÖRKE KYRKA. Musik Ord Tanke.

MÅNDAG 30 AUGUSTI 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 1 SEPTEMBER
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 2 SEPTEMBER
19.00	 SJONHEMS KYRKA. Andakt.

SÖNDAG 5 SEPTEMBER
14 söndagen efter trefaldighet
10.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa. 
10.00 	ANGA KYRKA. Mässa. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00	 VIKLAU KYRKA. Mässa.
18.00 	EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Musik Ord Tanke.
19.00	 GAMMELGARNS KYRKA. ”Söndags­

kväll” – ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 6 SEPTEMBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 7 SEPTEMBER
19.00 	HALLA KYRKA. Mässa.

ONSDAG 8 SEPTEMBER
14.00	 Gemenskapssamling på  

Östergarnslandet. (Plats och program 
meddelas senare)

SÖNDAG 12 SEPTEMBER
15 söndagen efter trefaldighet
10.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00 	GAMMELGARNS KYRKA.  

Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
18.00	 BARLINGBO KYRKA.  

Musik Ord Tanke.
18.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 13 SEPTEMBER 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 14 SEPTEMBER
19.00 	VIKLAU KYRKA. Mässa.
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Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Ekeby, Dalhem, Hörsne Bara)
070-621 17 34 

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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